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Radics azzal fenyegetőzött Ljubljanában, hogy 
az ellenzéki koalíció elhagyja a parlamentet
A  parasztdem okrata ko 
parlam enti vitájában

Ljubljanából jelentik: Vasárnap reggel 
nyolc órakor Pribicsevics Szvetozár és 
Radics István harminc képviselő társa­
ságában Ljubljanába érkeztek. A pálya­
udvaron ünnepélyes fogadtatásban része­
sültek a parasztdemokrata koalíció ve­
zérei, akik villásreggelire hajttattak, j Blair Amerikában politikailag nem je 
majd a Szokol-ottlionba mentek, ahol 
óriási tömeg gyűlt össze.

A parasztdemokrata koalíció gyűlésé­
nek megtartására a nagyterem nem bi­
zonyult elengendőnek és a szabadban 
kinnrekedt nagy tömeg részére külön 
szónoklatokat kellett tartani. Rramcr Al­
bert szlovén független demokrata volt a 
gyűlés első szónoka, utána dr. /W : 
ljubljanai polgármester. Drljevics Sze- 
kula montenegrói parasztpárti, dr. Dragi- 
csevlcs Nikola vajdasági független de­
mokrata, Matijevies Sztipa dalmáciai.
Cselan Iván boszniai, Puceli Iván szlo­
véniai képviselők beszéltek.

Radics István emelkedett ezután szó- 
lásra. A politikai helyzetről a következő­
ket mondotta:

—- Az utóbbi 14 napon Bcogradban so­
kat dolgoztunk és jön még egy heti ilyen 
munka. Lesz mit látnotok s hallanotok.
A pénzügyi törvényben van néhány in­
tézkedés, amelynek nincs párja a vilá­
gon. Van egy szakasz, amely kimondja, 
hogy amit 1918 óta elköltötték, bármi­
lyen összeg is legyen az, ha nincs szám­
la róla, egész egyszerűen hagyjuk jóvá.
Ez a cincárkormány beterjesztette az 
1524—25. évi zárszámadást, amelyről a 
legfőbb állami számvevőszék egy helyen 
megemlíti, hogy
> 2.112,090.000 dinárról a miniszterek 

nem tudnak elszámolni.
Tanulmányoztuk ezeket az ügyeket és 
amikor a kormány látta, hogy komolyan 
a körmükre nézünk, visszavonta a zár­
számadást. Most uj kibúvót talált: A 
Pénzügyi törvény által felmenfvényt kí­
ván magának adatni 1918 december 1-től 
kezdve. A pénzügyi törvény 51. és 5?. 
szakaszai szerint ugyanis minden iuko- 
kolatlan kiadást indokoltnak kellene te­
kintenünk. Ezért tudjátok meg, hogy 

a pénzügyi törvény tárgyalása, tnely 
holnap kezdődik, igen izgalmas lesz 
és beláthatatlan következményekkel 

járhat.
Lehet, hogy az lesz ennek a vitának a 
vége, hogy ini

ott hagyjuk a beogradi parlamentet 
és nem is térünk oda egyhamar 

vissza.
A passzív vidékek ellátása körül is olyan 
botrány van, amire az egész világ poli­
tikai történetében nem lehet példát talál­
ni. Ott van azután a külföldi kölcsön és 
ott vannak a neptuni konvenciók, két 
újabb golgota, még két kereszt, amelyet 
cincárok népünk vállára akarnak tenni.

— A kölcsön garanciája a monopólium 
jövedelme, ami közel két milliárd, továb­
bá az összes vasutak és hajózási jövedel­
me, amely három milliárd, tehát több. 
mint egyévi költségvetésünknek a fele.
Ez lenne a kölcsön garanciája s ezt nem 
én mondom, hanem Markoviét Bogdán 
Pénzügyminiszter mondja és ha ez igy

lició erős harcokra készül a pénzügyi törvény  
I rihicsevics beszéde a háborús fe!e!őssé<nő!

van. akkor mélyebbre siilyedtűnk, mint 
örökország Abdul Hamid idejében. 
Gyarmat vagyunk, de nem egy ál­
lamnak, hanem Biairnck és Rot- 

schildnek gyarmata.

krala koalíció ma tesz, csak bevezetése 
annak a nagy küzdelemnek, amely kö­
vetkezni fog.

A parasztdemokrata koalíció célja 
elsősorban az államigazgatás iljpo- 
íitízáíása és a helyi autonóm'ák lé­

nyeges kiszélesítése.

Ezután külpolitikai kérdésekre tért át 
és az olaszok aspirációival foglalkozott. 
Végül a háborús felelősség ügyére tért 
át Radics István ismeretes parlamenti 
beszédével kapcsolatban. Kijelentette, 
hogy Radics beszédében azon volt a 
hangsúly, hogy Szerbia a tenger miatt 
ment a háborúba.

— En magam — folytatta Pribicsevics 
— büszke vagyok arra, hogy nyíltan ki­
mondom, hogy a mi problémánk, a dél­
szláv kérdés idézíe elő a háborút. Ha 
ez a kérdés nem lett volna és Szerbia 
a rabszolgaság politikáját folytatta vol­
na Ausztriával szemben, akkor nem lett 
vo'na háború, hiszen Cavour is háború­
val teremtette meg a hatalmas olasz ál­
lamot.

Kardlappal verték szét Budapesten 
a szociáldemokraták tüntetését

Nyolc embert előállította';, mert a forradalmat éltették

lent semmit, pénzügyileg nagyon keveset 
Huszadrangú pénzember. Rotschild pénz­
ügyi szempontból jelent valamit, politi­
kailag semmit. Ez tehát nem olyan köl­
csön. amely barátokat szerezne nekünk.
Ha Amerika adna nagy barátunk, Fran­
ciaország közvetítésével, az nagy dobg 
volna. De

ez a kölcsön egészen rámegy a in- 
f ra»

Biztos tiiflnnrknin v-m arról b n a v V 'n -  Budapestről jelentik: A szoeiáldeiuo-1 amely nagy készültséggel vonult Rí az
provízió van kikötve' ami l3 millUrd P/ 1̂  .Viis‘irnn.p Vnnepvlte a nu‘rcius ünnepélyre, elállta a főbb útvonalakat és
után 39U millió H intrf’iol mt F-zórt í de miután a rendőrség nem a Nemzeti Színház előtt oszlásra szóli-" ta r  V u k ic ísv lc -« v o ^  ,  S L í S  w te ,W j 3 tó rt ‘" ' W *  A fclsz6litis crcJ-

és ezért nem akart menni Markovi,:s | £ '•  "n " í V™  '.nar^ ' -  m.lre a rcndörtisatek
Bogdán, ezért akarják, hogy mi belén- tCy OjSZC a Pctü{l-sz(̂  attakot vezényeltek. Loyasrendorók vas­
iunk a kormányba és mi is szavazzuk | Az .ünnePsS- programszerűen a leg- ; "utak be a tömegbe es kardlappal za-
meg ezt a disznóságot. Mindenfelé az: 
suttogják, hogyha államalkotók vagyunk, 
akkor he kell mennünk a kormányba 
megszavazni ezt a kölcsönt, de ha nem 
lépünk be. akkor ellenzékről is a köl­
csönre kell szavaznunk. Mi azonban ezt 
nem tesszük, mégha hosszú szarvú bá­
náti ökrök húznának is bennünket a kor­
mányba.

— Scialoja olosz delegátus Genfbeu 
azt mondta Marinkovicsnak, hogy a kor­
mányban beim kell lenni Radicsnak ’s 
a neptunoi konvenció ratifikálására. Ha 
nem lenne benn a kormányban, akkor is 
a konvenciókra kell szavazni. Holló! T a­
lán bizonv

Mussolini mégsem olyan nagy ur, 
hogy a parasztdemokrata koalíció­

nak is parancsolhasson.
A parasztdemokrata koalíciónak csak a 
nép parancsol, amely megválasztotta.

— A kölcsönre szükség van. Az or- 
sz
puskái
repülőgépeket vásárolunk, hanem

a legfőbb védelmet a nép elégedett­
sége és biztos exisztenciája jelenti.

Nálunk a nép éhezik, a munkásságot er­
dei vad módjára üldözik. A parasztság 
megalázva és megvetve, a tisztviselőket 
kormánypártiság és ellenzékiség szerint 
kvalifikálják.

Támadta ezután Koroscc belügyminisz­
tert, majd igy fejezte be beszédét Ra­
dies.

— Mi felelősségünk teljes tudatában 
elhatároztuk, hogy

Vuklcsevics kormányába seuimleset- 
re sem lépünk be,

sem pedig bármely más kormányba, ha 
ez nem a jelenlegi rendszer teljes reví­
zióját jelenti. A 199 prekói mandátum 
közül legközelebb 170-et bizonyosan a 
parasztdemokrata koalíció fog megkapni.

Pribicsevics Szvetozár beszélt ezután. 
Kijelentette, hogy a parasztdemokrata 
koalíció egységes és örökköntartó és 
az a célja, hogy Szerbiát felszabadít­
sa a rabságból. Az, amit a parasztdemo

nagyobb rendben folyt le. Az ünnepség i 'űirtük szét a tüntetőket. Az attak során 
lezajlása után egy nagyobb csoport a ' sebesülés nem történt.
Rákóczi-uton vonult át és ekkor többen 
a forradalmat éltették. A rendőrség,

A rendőrség hat férfit és két nőt elő­
állított, akik a tüntetésben resztvettek.

Nyolcvanezer ember vett részt 
a román parasztpárt bukaresti nagygyűlésén
Követelték a kormány haladéktalan távozását, a kamara fel­
oszlatását és uj választásokat — A határozati javaslatot 
ezertagu küldöttség élén Maniu nyújtja át a régenstanácsnak  

Teljes rendben folyt le a nagygyűlés
Bukarestből jelentik: A román nem­

zeti parasztpárt és a vele szövetkezett 
ellenzéki pártok vasárnap Bukarestben 
nagygyűlést tartottak. A parasztpárt 
nagygyűlésére akkora tömeg gyűlt össze 

Op!i 
túlszűr

nyalta.
Az ország minden részéből mint­
egy nyolcvanezer ember jött erre a 

napra a fővárosba
és mindegyik négy napra való élelmet 
hozott magával.

A gyűléseken, amelyek közül négyet 
zárt termekben, egyet a szabad cg alatt 
tartottak meg. a parasztpárt a szociálde­
mokraták és a Jorga-párt vezérei be­
széltek. A gyűlések délelőtt tiz órától 
féltizenkeltőig tartottak és a párvezérek 
azonos szövegű határozati javaslatot 
terjesztettek elő, amelyben

követelték a kormány haladéktalan 
távozását, mert a jelenlegi politikai 
irányzat folytatása végzetes kudar­

cok felé sodorja Romániát.
Követelik, hogy a kormányzótanács a 
parasztpárt vezérét Mania Gyulát bízza 
meg kormányalakítással, oszlassák fel a 
kamarát és Írjanak ki szabad választá­
sokat. A gyűlés felhatalmazza a pártve­
zéreket, hogy a határozati javaslatot 
ezer tagnjiüldöttség élén Maniu Gyula

— A kölcsönre szükség van. Az or- ““syzyu t^ere  nuuuru tömeg gyin 
izág védelmére azonban nem elég, ha Dttkarestbcn, hogy a pártvezérek 
niskákat, ágyukat, tengeralatt járókái, ,!í'Sta várakozását is messze i

vigye a régenstanácshoz. A határozati 
javaslat átnyujtása idején és amíg a kii- 
döttség vissza nem tér a gyűlések per- 
niancrietában maradnak.

Ezt a javaslatot a gyűlés elfogadta, 
majd a tömeg hatos sorokban felsora­
kozva bejárta a főváros útvonalait. Az 
impozáns felvonulást ablakokból, házte­
tőkről tízezrek nézték végig élénken tűn­
tetve, a parasztpárt vezérei mellett.

A tömeg mindenütt plakátokat vitt 
magával, amelyeken a következő felirat 
állt:

Le a kormánnyal! Adják át a ha­
talmat a parasztpártnak!

Talarescn belügyi államtitkár felkereste 
Maniu Gyulát, hogy megbeszélje vele a 
határozati javaslat szövege átnyujtásá- 
nak módozatait.

A kormány azt kívánja, hogy Maniu 
egyedül, ne ezer tagú küldöttséggel 
vigye a javaslatot a királyi palo­

tába.
A nagygyűlés napján a kormány erős 

katonai csapatokat tartott készenlétben 
az esetleges zavargások elfojtására, de 
a gyűlés minden zavaró Incidens és be­
avatkozás nélkül folyt le.

Hétfőn a Dácia nagytermében újból 
nagygyűlést tartanak, amelyen Manht 
beszámol a küldöttségiárás eredmé­
nyéről.
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Gazdasági koza'edés
Néaicíorsü ^ <i J d o z á v  a 

18 8h
NémexjrízSnj tanú m'n;ulra mannsk 
a jugoszb; g z»J «s ági é'et vazettif
Noviszadrúl jelentik: A német-jugo- 

szláv gazdasági és kulturális együttmű­
ködés kiépítése szempontjából nz einnilt 
napokban uagi j.icUK ségü esemény tör­
tént. A inüne.ieni Oeutsehe Akademie 
karöltve a nürnbergi. augsburgi, mün­
cheni, düsscluti .1. kö'ni és esseni keres­
kedelmi kan... akciót indított a dél-
Rcleteuiop.t, I vi-fó gazdasági és
kulturális cgyiit működés intenzivebbé 
tétele érdekében. Az akció végső célja a 
Dunatnedence népeinek gazdasági köz­
reműködésével a Duna—Rajna—Majna- 
csatorna eszméjének megva'ósitása.

A müncheni Deutsche Akademie en­
nek az akciónak első lépéseként kölcsö­
nös tanulmányutak megrendezését vette 
tervbe cs az első ilyen tanulmányutat 
Jugoszláv iából Németországba rendezik 
és ennek keretében Jugoszlávia gazdasá­
gi és szellemi reprezentánsai ez év má­
jusának második leiében fíujorországba 
és a Rajna-viuckérc rándulnak ki.
; A Deutsche Akademie megbízásából 
Paul Rohrbcch szerdán és csütörtökön 
Beogradban tárgyalásokat folytatott 
Olshausen beogradi német köve.tel és 
meg a szerdai nap folyamait érintkezés­
be lepett dr. Jovanovics Sztoboddn egye­
temi tanárral a beogradi Tudományos 
Akadémia elnökével, dr. (iavrilovies 
Bogdán és Milankovies Lázár egyetemi 
tanárokkal, Jovanovics Jovannal a szerb 
íöldmives párt elnökével és dr. Kosziét 
Mirkó egyetemi tanárral, a noviszadi ke­
reskedelmi és iparkamara elnökével, to­
vábbá Bajloni és Radojnovics beog-radi 
nagyiparosokkal és megállapodást léte­
sített, amely szerint Beoercdből hét. 
Zagrebból négy, a Vajdaságból kettő és j 
Szlovéniából egy kiküldött vesz részt az 
első tannlmánynton.

A résztvevők a kölni és müncheni 
egyetemeken tudományos előadásokat 
fognak tartani.

Ezeknek az. előadásoknak keretében dr. 
Szekulics Izidora írónő .a beogradi szel­
lemi és művészeti életet, dr. Arangyelo- 
vies egyetemi tanár a jugoszláv politikai 
viszonyokat fogja ismertetni, dr. Milen- 
kovics egyetemi tanár természettudomá­
nyi előadást tart. végül dr. Koszics Mir- 
kó Jugoszlávia gazdasági lic’v zetéröl és 
jövő lehetőségeiről fog beszélni.

A tanulmányút tizennégy napig tart és 
azt a németek a közeljövőben viszonozni 
fogták.

A I r c ' b r e k í  v á ’osi párto lt 
közös konfs enn á t ta to lta k

A fdg ctl n d m.k al k ri& za'es  
munkep o rammot <e j9 zt tvek elfl, 
amelyst évién s í  í;j z ' s vírcshizi 

f^akciík elfjjíd  a‘t
Bccskcrekről jelentik: A bccskereki 

városi pártok vasárnap közös konfe­
renciát tartottak, amelyet a független 
dcmokrataná t hivat össze. Az crlekez-! /ÚTScnov/í’*? I.ulia fö’dmives, titkár /< 
leien a független d makra apart részéről p''.’ov-'cs' Mátvás igazg t tanító, mű­
dr. Malles MPa, (irtV'cs Novak. Nlko- 
lies Em’l Gr. I o n Vej z'dv és R /úxíz- ' pénztárnak 
nov l a a vett k részt, A hivatalos ra- mérnök, 
dikáüsokat Pesties Nikola és dr. Mi- 
Itu'lovics Javán a magyar páriái dr.
Vdrady Imre. u németpártut Tolveth Ősz- ' helyzetet és a parasztdem kréta koalipó
kár és .’ 'H 'u János. szoe'.'ib'emo- cg’ ég s ake'ójénak erc iménveit. Er-a
krafiik-i! Rét es Laza. a f/i’dmivi.sojr'ot 
Rachov Iván a I; "''gazdasági pá tót 
dr. Milicb lahtb és íbnlseh Samu a disz- 
czidensradik;,,!sok!* 1 Popov Dusán és dr. 
Ankles IL zsa a független munkásokat 
Grauies Ztbavko. l’isehot Miklós és Mi- 
liajlovies Andrija, a demokratákat pedig 
Moljac Mdivoj képviselte.

Dr. M.nt’cs Misa ismer etté a konfe­
rencia eél át és beszédében hangsú­
lyozta, hogy az eredményes városilázi 
munka csak úgy lehetséges, ha megala­
kítják a városliázi többséget és mun­
kaprogramot állapítanak meg. Krizsa­
nov Púja ezután részletes javaslatot 
terjesztett elő. Javasolta az adminisz­
trációs tanácsnoki, árvaszéki cs katonai 
tanácsnoki állások beszüntetését. A 
főszámvevői és adótanácsnoki álláso­
kat egyesítsék- ami 150.000 dinár nteg-

takarítást jelentene. A polgármesteri ál­
lást ne töltsék be, hanem a polgármes­
teri teendőket a főjegyző, vagy vala­
melyik tanácsnok végezze, esetleg 
válasszanak olyan semleges köztiszte­
letben álló személyt, aki nyugdíjra nem 
tart igényt. A tisztv iselői állásokat 
busz százalékkal redukálják. Krizsanov 
a továbbiakban javasolta, hogy az ösz- 
szes munkaképes nyugdíjasokat vegyék 
vissza a városhoz, a fennmaradó ál­
lásokat pedig a pártok között arányosan 
osszák fel. Az anyakönyvvezetöt fizesse 
az állam. Az állami intézmények, ame­

K iélésedéit a  h e ly ze t N ém eto rszág  
és O roszország közö tt

C sicscrin  szerint a  nén iét kérni ín y  a  fe le lő s  a  gazd aság i 1” ®^'
szak ításáért — Az orosz  külügyi n ép b iztos a  tárgya lások  m e g sza k ítá sá n a k  

o k á l a lappangó n ém et korni'm yv tls .igoan  latja
kedvezőtlen alakításában és a lap- szabadlábra helyezik,
pangó nemet kormányválságban rcj- Csicscrin beszéde politikai körökberf

Moszkvától jelentik: Csicscrin kül­
ügyi népbiztos vasárnap nagy beszédet 
mondott. A doucci bánya v idéken letartóz­
tatott német mérnökök ügyével foglalko­
zott és

Csicscrin kijelentette, hogy a né­
met birodalmi kormányt terheli a 
felelősség azért, amiért az orosz­
német gazdasági tárgyalások meg­

szakadtak.
— A német kormány a tárgyalások 

megszakításának okául a mérnökök le­
tartóztatását hozza tel - mondotta Csi­
cscrin —

a tárgyalások megszakításának iga­
zi oka a l éniet parlamenti visz nyak

S z u b o t i c á n  i s  m e g a l a k u l t  a  
p a r a s z t d e m o k r a t a  k o a l í c i ó

A & zn b at?ea l P r lfe ie  e v i e s  p á r t  a  j ö v ő b e n  a  v á r o s i  k é p v i s e l ö t e s -  
a iE e íb e .a  a  R a d ie s - p á r i t a l  f o g  e g y ü t t m ű k ö d n i  — R a d o n ie s  J o v á n  
p a r i j a  íe ls z ó S i í j  i a  s z u b o t i e a i  k e r ü l e t  r a d i k á l i s a i t ,  h a g y  t é r j e n e t e

v i s s z a  h o z z á

Á t c s o p o r t o s u l n a k  a z  e r ő k  a  s u b o f i c a i  v á r o s h á z á n
A szubotieai politikai életnek jelentős a parasztdemokrata koalíció szellemé-

eseménye volt vasárnap az. hogy
a h u vát pa:rsz;párt é; a iiiggeth.n 
demokrata p'.rt koalícióra ’epük cs 
eiitaíá. ózlak a va«os-P >' fkáb i való 

szoros cgyiitttnT.B'ásiiket,
A horvát parasztpárt szubotieai kerületi 
szervezete vasárnap délelőtt konferenciát
tartói', amelyen részt ve t fdasics Ja- 'V -ös akciólüzottságot választottak
kab egyetemi tanár, Radíe -párti nemze:- amelynek tagjai Vukovics (iyidé) József, 
g 'i ’ési képviselő, a parasztdemokrata ' dr. Vojn'cs-Tunics István cs Ispdnovies 
klub tagja is. A pártszervezet r-j vezető- Mátyás Itorvát parasztpártiak, dr. Mi-
ságet választott, amelyben az r < •• • p.
tisztségeket u következők' bűik be: El- [ Bibié evics-pártiak. A megegyezésről 

Vukovics (íyidó lá/szi, a Neved táviratban értesítették Prlbicscvics Szve- 
tozárt és Radies Istvánt.

E te hét ómkor a Horv át'i-féle ven- 
dég'őaeu Radies-pártiak és Pribicscv ies-

nők
szc/kcsztöje, első aleitiök dr. Vojn'c; 
Tunics István ügyvéd, második a’'elnök

s idtítkár C.sudina Martin bauktísziv i elő. 
Ivkovles-lvaidéklcs

Jehs'es ncmzetgviilési képviselő hosz- 
szahb beszédben ismertette a p Mlik d

ÍLvJjcs Isti un v> zeiBév''!.
A szeli Jeni Városi képviselötestü'et-! érdekek szempontjából egyaránt káros- 

désre vonatkozólag. ElhMározták. hogy i l’cn ^ ’r t l n a K V  . eltolódásokat, nák tart. Hibáztatja az olyan politikát, 
bízó iságot küldenek ki. imclv a fiigget-' f"5 e,6idczni a . J)ur.tok l'-' oncntaaoki, amelynek következtében prekói frontok 
len demokrata párt kiküldinleívcl le fogi i ! Ii!" 'íIl()KV. a va-’dasa«l radikális es de- alakulnak és kivánla.hogy a horvalok is 
tárgva’ni az együttműködés lehetőségei*.' m,) ;l/ ' ta kc’1visclok megcg.veze.se folytan vegyenek részt a kormányzásban.

A szubotieai konferencia határozatá­
nak az ad érdekességet, hogy ez a radi­
kális i -bizottság legújabb akciójának 
első megnyilatkozása a vidéken.

ut iil felolvasóik a szi li iticai iiig g c leu  
dcm  ikrat'.i p á rt á tira tá t az cgv iP.tmiikö-

árKva’in az « v i  Imiiikölés lehetőséire?.! " '" M Ü  kc'" '15clí'k '"Wegyezese olvhr, 
Pélatán néay órakor eayillles tanács-i ’" t,C" r;'.d'lÜ lŐÓ

sózásra üllek össze a íügse'len demo- es csyutt.miko.le.
irata párt és a horvát parasztbárt dele- se 15 es lgyfl .• 4 A * 1 • *
I
krata párt és a horvát parasztiárt dele­
gátusai. A független demokrata pártot 
dr. Maearasevics Sándor elnök, Lungii- 
lov Radivoj titkár, Orlovies Brankó és 
Raáojesics képviselték, a horvát paraszt- 
párt rt zérói pedig az újonnan megvá­
lasztott vezetőség tagjai jelenlek meg. 
A két párt tanácskozása teljes elvi meg­
egyezéssel végződött. Elhatározták, hogy 
a szubotieai horvát parasztpárt és a füg­
getlen demokrata párt a Jövőben karölt­
ve fognak működni a politikai élet terén

lyek városi épületekben bérelnek he­
lyiséget, visszamenőleg fizessék meg a 
lakbért. A drágaság! pótlékot az állam 
fizesse, ahogyan azt a városfejlesztési 
törvény kimondja. Azoknak a tisztvise­
lőknek a nyugdiját, akiket Alekszies 
Hogollub előterjesztésére nyugdíjaztak, 
Írják Alekszies terhére. Ez az összeg 
évenkint félmillió dinárt tesz ki. Ren­
dé'’ettek cl busz- kilométer ttceaköve- 
zést és tizenkét kut fúrását. Építsenek 
tiszlv’sclől és munkáslakásokat, parkí­
rozzák a jelenlegi vásárteret, a költségek 
fc.lc/c''c,c pedig vegyenek fel köl-

lik.
— Azt Strcscmann se hiszi cl, hogy a 

letartóztatás az oka a helyzet ilyetén 
alakulásának, de jól tudja azt, hogy a 
nemet tartomány éppen a kormányválság 
miatt nem lett volna képes a szovjettel 
folytatott gazdasági tárgyalásokat po- 
z'tiv éredményre juttatni, már pedig a 
kezdeményezés Berlinből indult ki.

Téved a német kormány, ha azt hi­
szi, hogy ilyen taktikával és nyo­
mással arra kényszerítheti a szov­
jetet, hogy a letartóztatott német 
mérn"köket vlzsgá'at és Ítélet nél-

ben.
a független demokrata párt város­
házi k':p-viselői el I gják hagyni a 
io i.’íáhs párthoz tartozó többséget 
és a városi képviselőtestületben a 
Radies párttal fognak együttműköd­

ni.

:rm ('si’ví'cs Sándor cs í tmgnlov Radivoi

1pártkik közös banketten vettek részt és 
ünnepelték a szubotieai parasztdemo- 

Irá’i kanta koalíció megalakulását.
1 A parasztdemokrata koalíció

óprilis végé i vngy május elíjén Szu- 
b tmán nnr.ygyülést szándékozik 
reii ’e.z:ií T-'Tib'.cscvics Szvetozár és

se is es igv
a k i'-t.iánytöbbségct a városházán 
cíörclátbató'ag a radlkálís-vcmokrata 

koalíció fogja alkotni,
rnig a parasztdemokrata koalíció, mun­
káspárt és az iparosok lesznek az e’len- 
zéken. A vajdasági néppárt valószínűleg 
a kormánycsoportlioz fog csatlakozni.

A Pasics-párt szervezete is értekezle­
tet tartott vasárnap Sznhoticán. Dr. Rn 
donics Jován, a szubotieai kerület volt 
nemzetgyűlési képviselője vasárnap Szu-

csönt. Krizsanov beszédet tetszéssel fo­
gadták a megjelentek.

Dr. Matlcs helyeselte a javaslatot és 
ajánlotta, hogy a többi pártok képviselői 
is tegyék azt magukévá. Dr. Várad# 
Imre kijelentette, hogy a javaslat meg­
egyezik a magyar párt városi programja* 
vak Több felszólalás után elvileg elfo­
gadták Krizsanov javaslatát és annaki 
részletes megvitatása végett hétfőn 
újabb értekezletet tartanak. Végíil ki­
mondották. hogy a városi bizottságokat 
még a tisztviselői állások betöltése előtt 
alakítják meg.

nagy feltűnést keltett.
Berlini jelentés szerint a birodalmi gyű­

lés külügyi bizottsága szombalon ülést; 
tartott, amelyen Strcscmann nagy be-j 
szedet mondott a külpolitikai helyzetről: 
cs hosszasan foglalkozott a Németországi 
és a szovjet között keletkezeti feszült-* 
seggel.

Az ülésen megtárgyalták azokat a d i p ­
lomáciai lépéseket, amelyeket a német 
kormány a berlini szovjet nagykövetsé­
gen cs Moszkvában szükségesnek tart' 
megtenni a letartóztatott német mémö-i* 
kök érdekében.

boticán tartózkodott és résztvett a radi­
kális klubban megtartott konferencián. <\. 
konferenciáról, amely érdekes határoza­
tot hozott, a radikális párt úgynevezett 
Pasics-frakciója a következő közlést 
adta ki:
• »A radikális párt kerületi konferenciá­

ján, amelyen dr. Radonies .lován, a ke­
rületi választmány elnöke elnökölt, részM 
vettek a helyi és járási szervezetek ki­
küldöttei az egész szubotieai kerületből. 
Dr. Radonies .lován ismertette a politikai 
helyzetet, utána (iyorgyevies Drago- 
szláv’, Premies Tosa tartománygyiilési 
képviselő és mások szólaltak fel. A kon­
ferencia ezután határozatot hízott, 
amelyben felszéditja mindazokat. akik az 
'•/é>hbi súlyos időkben cltántorodtak cs 
kéiö bözö irakeiókba szclcdtek szét, tér­
jél ek v'ssza hozzánk, az anyapétrl ke­
bel-be. A kerületi radikális párt nem 
kíván egyezkedni, mert egyedül helves 
álláspontján mindig megmaradt, ellen­
ben hallandó visszafogadni azokat, akik 
jóiéi belátásra térteké

A határozat elítéli a kormány műkö­
déséi-, amelvet az államérdekek cs párt-

Mor.t jelent megMarias Andrfe:
Ko um bim  Kristóf

igaxi kftlandiii e!mü könyve 

Ara : din.
Kapható a M inerva rt. kőny voaxtílyéban

megcg.veze.se
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Nojcsek Géza lett a Népkor elnöke
Dr. Rabstein Mátyás az ügyvezető elnök

Kiss Lajost és Jakobcsics Imrét d’sielnSkké, Nánay Mihályt és 
Filoy Jenőt tiszteletbeli elnökké választotta a szuboücai Népkőr

A szuboticai Népkörben vasárnap volt 
az elnökválasztás, amelyen a kör le­
mondott elnöke és vezetői helyébe úja­
kat választottak. Két párt küzdött a 
tisztségekért és ennek a két pártnak 
versengése a délelőtti közgyűlés hangu­
latát is meglehetősen izzóvá tette. A 
közgyűlésen dr. Nagy Ödön elnökölt. A 
tárgysorozaton szereplő javaslatok fe­
lett élénk, sokszor viharos vita fejlődött 
Ki, végül a szervezeti kérdésekben, mint 
a tagdíjemelés kérdésében is úgy dön­
töttek, bogy a bekövetkezendő alapsza- 
bálymódositás során egyúttal azokat is 
rendezni fogják. A Közgyűlés
i egyhangúlag diszelnökké választotta 

Kiss Lajost és Jakobcsics Imrét,
továbbá a tiszteletbeli elnökök sorába 
beválasztották Nánay Mihályt és Filoy 
Jenőt. I

A délutáni választás iránt rendkívül 
élénk érdeklődés nyilvánult meg, mind­
két szembenálló csoport lelkesedéssel 
vett részt a küzdelemben. Komolyabb 
incidens a szavazás során nem fordult 
elő. A szavazás délután öt óráig tartott. 
A szavazatszedő bizottság elnöke dr. 
Kellett Benő, tagjai dr. Veréb Gyula 
és Wiesel Pál voltak. A szavazás le­
zárása után a bizottság összeszámlálta 
a szavazatokat és hat óra után hirdet­

B o rza lm a s  v ih a r  d ü h ö n g  
a z  A d riá n

A szá zh ú sz  k iló m é te r e s  se b e sé g g e l ro h a n ó  sz é lv é sz  
b m ia tt sz ü n e te l a  h a jó forga lom

Szusakról jelentik: Az Adriai tenge­
ren régen nem látott szélvihar dühöng. 
A tengerparton az időjárás hidegre for­
dult és Szinjnél a szélvihar sebessége 
eléri az óránkénti százhúsz kilóméiért. 
A borzalmas szélhivar miatt a hajó-

ebkendövei fojtotta meg feleségét 
a gyilkos budapesti pénzügyőr

Budapestről jelentik: A pesterzsébeti 
hitvesgyiikosság ügyében vasárnap dél­
előtt törvényszéki vizsgálóbizottság 
szállt ki a gyilkosság színhelyére. Alint 
megírtuk, Edvci Edvy Lajos nyugalma­
zott pénzügyőri föszcmlész két héttel 
ezelőtt megfojtotta a feleségét, a hollies- 
tét pedig a kertben elásta, ahol a detek­
tívek meg is találták. A gyilkos beismer­

T riik o v ic s  M á rk ó  k ih a llg a táso n  
vo lt a k irá ly n á l

K orm án  k ö rö k b e n  n em  tu la jd o n íta n a k  n a g y o b b  je le n tő s é g e t 
a  k ih a llg a tá s n a k

Beogradból jelentik: A politikai világ 
érdeklődése vasárnap a parasztdemokra­
ta koalíció ljubljanai ncpgyiilése felé for­
dult. bizonyos érdeklődést keltett a vaj­
dasági Pasics-csoport noviszadi konfe­
renciája is. Beogradban egyébként poli­
tikai szélcsend van. Vukiesevies minisz­
terelnök szokásához híven ismét kedvenc 
szenvedélyének hódolt és vadászattal 
töltötte a vasárnapi napot.

Triikovics Máikót, a parlament volt 
einökét őfelsége vasárnap délután egy 
órás kihallgatáson fogadta. Az audien­
ciával kapcsolatban különféle verziók 
keltek szárnyra és annak jelentőségét 
sokféleképen magyarázták. A kormány­
hoz, közelálló körökben nem tulajdoníta­
nak jelentőséget Triikovics kihallgatásá­
nak, de annál nagyobb fontosságot tu­
lajdonit ennek a Pasics-csoport, amely­
nek Irifkovics Márkó a vezére.

A pénzügyi bizottság több­
ségi tagjainak konferenciája

A pénzügyi bizottság többségi tagjai
vasárnap letárgyalták a pénzügyi tör­

te ki az eredményt, amely szerint ösz- 
szesen 639 szavazatot adtak le.

Elnöki tisztségre:
Nojcsek Géza 360,
dr. Pataki Antal 278,
dr. Rabstein Mátyás l szavazatot ka­

pott.
ügyvezető elnöki tisztségre:

dr. Rabstein Mátyás 327, 
dr. Szántó Gábor 307.
Vali Gyula 1,
Maeskovies Benedek I szavazatot ka­

pott.
A pénztárnoki tisztségre Sóvári Zol­

tán 353, Resie Béla 284, a háznagyi 
tisztségre Gsaltcr Mátyás 354 és Görög 
A'a.ios 285 szavazatot kapott.

Eszerint az újonnan megválasztott 
elnök Nojcsek Géza, ügyvezető el­

nök dr. Rabstein Mátyás,
pénztárunk Sóvári Zoltán, háznagy 
Gsaltcr Mátyás lett. Pótválasztmányi 
tagokká Pank Jánost. Görög Alajost. 
Kákonyi Istvánt, ínstitórlsz Sándort cs 
Jakobcsics Imrét választották meg.

A Népkör tagjainak soraiban általá­
nosan az az óhaj nyilvánult meg, hogy 
az áldatlan belső harcok helyett végre 
kezdődjék meg a Népköibcn a békés 
kulturmunka.

közlekedést beszüntették.
Nyugatról hóviharokat jelentenek. A

szélvihar a szárazföldön is dühöng, 
de a vasúti közlekedésben és a táviró- 
összeköttetésben nem történt fenn­
akadás.

te tettét, elmondva, hogy feleségét azért 
ölte meg, mert nem akart tőle elválni.

A vasárnapi helyszíni szemle után fel­
koncolták az áldozat holttestét. A bon­
colás megállapította, hogy Edvy nem 
kézzel, hanem valószínűleg zsebkendővel 
fojtotta meg az asszonyt, aki kétségbe 
esetten védekezhetett. A fojtogatás liosz- 
szabb ideig tartott.

vény összes pót javaslatait és igy a bi­
zottság hétfőn kezdődő ülésein a több­
ségi tagok egységes álláspontot fognak 
elfoglalni. A vasárnapi tanácskozásról 
annak résztvevői nem hajlandók nyilat­
kozni, de a kiszivárgott hírek szerint 
Sztojaáinovies Milán és Pecsics Dragu- 
tin támadták a közlekedésügyi minisz­
tert, aki szerintük a pancsevói hídépítés 
munkálatait árlejtés nélkül adta ki a 
Siemens-cégnek, ami ellenkezik az ál- 
lamszátnviteli törvény előírásaival.

A horvát föderalísták nem 
lépnek be a kormányba

Zagrebból jelentik: A horvát föderalis- 
ta párt vasárnap nagygyűlést tartott Za- 
grebban. A gyűlésen Trumblcs Ante dr, 
volt kii'ügyininisztcr a párt vezére be­
szélt. Határozottan megcáfolta azokat a 
híreket, mintha a horvát födcralisták be­
lépnének a kormányba, vagy hajlandók 
volnának azt támogatni.

— Szó sem lehet arról — mondta — 
hogy a horvát födcralisták a kormány­
hoz akármilyen formában közeledjenek.

re csak Horvátország teljes pénzügyi és 
gazdasági önállósága volna az egyedüli 
ut. Szerepünk már szerepe volna a nct- 
tunói szerződősek és a külföldi kölcsön 
ratifikálásának megszavazásánál, mert 
ezekhez feltétlenül szükséges, hogy hor­
vát képviselők is legyenek a kormány­
ban.

H I R E
>an>

LIFKA. Hétfőtől szerdáig két világatt­
rakció: Penny Portén Hazudnak a lán­
gok, dráma. Lya Mara—Ben Lyon 
Táncoló Pécs, vígjáték. A keringöki- 
rály pandantja.

*
— Budapestre helyezték a berlini ju­

goszláv követség sajtófőnökét. Berlin­
ből jelentik: Bocco Albertét, a berlini 
jugoszláv követség sajtófőnökét Buda­
pestre helyezték át, ahová a jövő héten 
érkezik meg. Bocconak jelentős érde­
mei vannak a német-jugoszláv barátság 
megszilárdítása körül.

—• A noviszadi Pasics-csoport tarto­
mányi konferenciája. Noviszadról jelen­
tik: A radikális párt Pasics-csoportjá- 
n.ik vajdasági szervezete vasárnap dél­
előtt Noviszadon bizalmas jellegű tarto­
mányi konferenciát tartott, melyen dr. 
Milctics Krszta volt miniszter, a radiká­
lis párt főbizottságának tagja elnökölt. 
A konferencián mintegy száz vidéki de­
legátus vett részt. Dr. Milctics Krszta 
hosszabb beszédben számolt be a politi­
kai helyzetről és élesen támadta a kor­
mányt, amely szerinte anfiradikáiis és 
antinacionalista politikát folytat. Hang­
súlyozta, hogy a főbizottság tekintélye 
napról-napra nagyobb. Ezután vidéki ki­
küldöttek szólaltak fel, majd Klicin Mi­
ta beszélt és támadta a kormányt, mely 
a nemzeti kisebbségeket pártfogolja. Dél­
után két órakor százhúsz terítékes ebéd 
volt, amelyen többen felszólaltak.

r . k * ;* * f >
— Elkészült Novlszad város költség-

vetése. N o v iszad ró l je le n tik : A v á ro s t♦
tanács szombaton fejezte be az 1928. évi 
városi költségvetés elkészítését, amely 
hétfőtől kezdve közszemlére lesz he­
lyezve. A bevételek összege tizennégy- 
millió dinár. A községi pótadó 85 szá­
zalék lesz, mig az iskolai pótadó ól 
százalék.

— A noviszadi tanítók értekezlete. 
Noviszadról jelentik: A noviszadi és a 
járási tanítók vasárnap Noviszadon ér­
tekezletet tartottak, amelyen rősztvett 
dr. Kosztics Márkó, a közoktatásügyi 
minisztérium osztályfőnöke és Pctrovics 
György tanfelügyelő. Dr. Kosztics nagy 
beszédben a tanító és tanuló viszonyát 
fejtegette. A tanitók előadták sérelmei­
ket, köztük, hogy kérvényeiket évek óta 
nem intéztek el. Dr. Kosztics Ígéretet 
tett, hogy a panaszokat orvosolni fogja.

— Hathónapi fogházra ítéltek egy 
kommunista joghallgatót. Beogradból je­
lentik: A beogradi bíróság szombaton 
délelőtt tárgyalta Mi.iovics montenegrói 
joghallgató ügyét, aki a marxista ifjú­
sági egyesület pénztárosa volt. Mijovi- 
csot még január 24-ikén tartóztatták 
le. mert kommunista röpiratokat ter­
jesztett. A bíróság Mijovicsot hathónapi 
fogházra Ítélte. Az ítélet kihirdetését a 
kommunista joghallgató »Eljen a kom­
munizmust kiáltással fogadta.

— Vasúti szerencsétlenség Split mel­
lett. Zagrebból jelentik: Szombaton 
könnyen végzetessé válható vasúti sze­
rencsétlenség történt Zagreb és Split 
között Basko állomás közelében. A za- 
grebi gyorsvonat belerohant egy teher- 
vonatba, amely vele szembe jött. Mind­
két vonat mozdonya kisiklott cs meg­
rongálódott, azonkívül megrongálódtak 
a szerelő- és a postakocsik is. Az uta­
sok közül többen könnyei ben megsebe­
sültek.

— A ljubljanai opera vendégszereplé­
se Szubotieán. Március 27-ikén és 28-ikán 
kivételes színházi eseményben lesz ré­
sze a szuboticai közönségnek: a ljublja­
nai opera teljes együttesével Két estén 
a szuboticai városi színházban vendég­
szerepel. Az előadásra kerülő darabokat 
még nem Jelölték ki

— A szuboticai halottas egyesületek 
gyűlései. Vasárnap Szubotieán több te­
metkezési egyesület tartott közgyűlést 
A Szloga temetkezési egyesület a Bács­
ka vendéglőben tartotta gyűlését, ame­
lyen dr. Klein Adolf elnök ismertette a 
miniszteri döntés után beállott helyze­
tet. Javasolta, hogy az egyesület foly­
tassa működését és módosítsák az alap­
szabályokat oly módon, hogy a bevéte­
lek kiegyenlítsék a kifizetéseket. A gyű­
lés a javaslatot elfogadta. Délelőtt a 
Liíka-mozi udvarán a Concordia temet­
kezési egyesület tartott gyűlést, délután 
pedig ugyanott a Szent Antal temetke­
zési egyesület. A gyűléseken az uj hely­
zetet ismertették a tagokkal.

— Pályázat lószállitásra. A Szuboti­
eán időző török kereskedelmi bizottság 
pályázatot hirdet negyven darab hátaslá 
szállítására. A szállításra pályázók le i­
ké. .ől.b c hó 28-ikáig jelentkezzenek a 
bizottságnál: Szubotica, Hotel B eograd .’

Halálozás. Vasárnap, e hó 18-ikáo 
hajnali három órakor 77 éves korában 
meghalt Domer Sándor magánzó. Az 
elhunytban Dorncr György, a zagrebi 
»Tungsram« cég igazgatója édesapját, 
Fischer Ernő szuboticai nyomdatulajdo- 
nos pedig apósát gyászolja. PorneF 
Sándor temetése hétfőn. 19-ikén délután 
három órakor lesz a Kncz Mihajlova-uc- 
ca 7. szám alatti gyászházból.

— Tizenkétmillió kárt okozott az ál­
lamnak a mozlsztrájk. Zagrebból jelen­
tik: A mozisok országos szövetkezete 
feliratot intézett a kormányhoz és ki­
mutatta, hogy az egyhetes mozisztrájk 
tizenkétmillió dinár kárt okozott az ál­
lamnak az elmaradt adóbevétel miatt. A 
felirat megemlíti, hogy a kormány kéré­
sére ezt az összeget szívesen odaadták 
volna a mozisok a Hercegovinái éhe­
zőknek. v /

A becskerek? Kadlma sportegyesük 
uj tisztikara. Becskerekről jelentik: a . 
Kadima sportegyesület vasárnap tartotta 
évi közgyűlését, amelyen a múlt évi je­
lentések tudomásul vétele után a követ­
kező uj tisztikart választották meg: disz- 
clnökök: Elek Győző, Kohn Dávid és dr. 
Hubert Zsigrnóftd, elnök: Herzog Sala­
mon, társelnök: Szegő Jenő, ügyvezető 
a'elnök: Gliicksmann Mór, alelnökök: 
Elcischbcrger Lipót, Révész Zsiga és 
Teichner Imre, jegyzők: Felsenstein Je­
nő és Bergenthal Aladár, pénztárnok: 
Raiss Hugó és Székely Dávid. Ellen­
őrök: Lendvai Jenő és Krausz Aladár. 
Háznagy I.ederer József, ügyész: Milich 
Jakab, orvos: dr. I.ederer Jenő. Ezután 
megválasztották az egyes szakosztályok 
elnökeit és előadóit.

— Hetvenöt íok Celsius hideg volt a 
szibériai Petropavtovszk városban. Ber­
linből jelentik: A kamcsatkai félszigeten 
fekvő Petropavlovszk városából hetven­
öt fok Celsius hideget jelentenek. Ren­
getegen megfagytak az óriási hidegben. 
A madárállotnány teljesen elpusztult. 
Hasonló hidegre Szibériában emberem­
lékezet óta nem volt példa.

3. oldaf

B u d ap esti e r e d m é n y e k :
Hungária—Spárta 5:2 (2:1). Az első öt 

percben a Hungária támadott erősen, 
de csak korúért tudott elérni, majd a 
Spárta került frontba és a 9. percben Pa- 
tek megszerezte a vezetést. A gól után 
a Hungária támadott erősen és Skvarek 
szabadrúgását kornerra védik. A félidő 
vége felé a Hungária egyenlít. A II. fél­
időben Patek ismét megszerzi a Spártá- 
nak a vezetést, de utána a Hungária tel­
jes fölénybe kerül és egymásután éri el 
a gólokat.

Ferencváros - Bocskai 3:2 (0:1). Az
első félidőben teljesen indiszponálían 
játszott a Ferencváros és a debreceniek­
nek sikerül megszerezni a vezetést. A 
második félidőben a Ferencváros lendü­
letbe jön és egymás után három gólt lő, 
mig a Bocskai még az utolsó percben lő 
egy gólt.

IIf. kerület—Bástya 2:0 (1:0).
Attila-Budai 33 5:1 (1:0).
Kispest—Vasas 2:0 (1:0).
Újpest—Nemzeti 4:1 (l.DK
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S P O R T
A Szuhoticai Sport szép játékkal győzött 

a Zsák ellen
Szomborban a SzAND, a Szoko és a VSC győztek, Szentén eldön­

tetlenül végzett a Bácska

Nem hozott meglepetéseket a vasárnapi forduló
’A bajnokság vasárnapi fordulója ez­

úttal meglepetések nélkül zajlott 1c, 
aminek az az oka, hogy a SzAND— 
Szombori Sport és a VSC—ZsAK mér­
kőzésen kiviil mindegyik mérkőzés ki­
menetele teljesen nyílt volt. A SzAND 
és a VSC nagy gólaránnyal győztek és 
ezzel a SzAND még jobban növelte be­
hozhatatlan előnyét, inig i
' a VSC Is jogot nyert, hogy a kö- 

zéphely&zcsck végső kialakulásába
beleszóljon.

A Szentai ÁC saját otthonában elhódí­
tott egy pontot a Bácskától, ami nem 
keltett nagyobb meglepetést. A Sznboti- 
cai Sport értékes győzelmével és az 
SzMTC szombori veresége folytán elő­
állott az a helyzet, hogy

a harmadik-hatodik helyen egyfor­
mán 16 ponttal állnak a csapatok,

amelyek a szorosan felzárkózott V rbász-1 szélyes támadásokat vezet, azonban ha­
szal együtt tovább küzdenek a harmadik 
helyért. A táblázat érdekessége, hogy

az első négy helyre szuboticaí csa­
pat került,

mert a Sport javított helyezésén.
A bajnokság állása a következő:

marosan Vrbász veszi át a kezdeménye

zést és a 15. percben Kovács révén meg. 
szerzi az első gólt. Vrbáfcz nagy lendület­
tel támad tovább és a 25. percben ugyan­
csak Kovács, a 30. percben Moritz, a 
37-ben Schmidt rúgnak gólokat.

A második félidőben a ZsAK játszik 
s; éllel és már komolyabb ellenállást tud 
tanúsítani, mégis a VSC-nek sikerül a 7. 
percben Moritz fejese révén gólt elérni. 
A 38. percben Struklicsot a 16-osori tólti! 
faultolják, de Jurisics 11-ese fölémegy. 
A játék egyre jobban eldurvul és a biró 
a negyvenedik percben kiállítja Quirin- 
gct. A 43. percben Hauslolmcr összeüt­
közik Strukliccsal és a vrhászi játékost 
súlyos sérüléssel leviszik a pályáról.

I A ZsAK-ban Struklics, Krist és .Juri­
sics,- a VSC-ben Erlemann, Kovács, Mo­
ritz és Hauslohner voltak jók.

A félidő végéig erősen támad a yrbá- 
szi csapat.

SOKO—SzMTC 2:1 (1:1)

Szuboticaí Sport
Elsőosztdlyu bajnoki. Biró Kuluncsics. 

Szép számú közönség néz.e végig az 
egyetlen szuboticaí mérkőzést, amely a 
várakozásnak megfelelően rendkívül iz­
galmas, érdekes küzdelmet hozott.

A szuboticaí Sport sokkal szebb já­
tékot produkált ellenfelénél és a 
mérkőzés legnagyobb részében fö­

lényben is volt,
úgy hogy a győzelmet teljesen megérde­
melte. A győztes csapat egyik részét 
sem lehet különösen kiemelni, mert álta­
lában az egész csapat igen szép játéko* 
produkált, viszont hiányosságok min-

o.

SzAND 16 14 2 — 75 10 30
Bácska 16 6 8 2 38 21 20
Szub. ZsAK 15 6 4 5 31 27 16
Szuboticaí Sport 16 5 6 5 33 30 ló
Szombori Sport 15 6 4 5 33 30 16
Szombori Szoko 15 7 2 6 23 27 16
VSC 14 5 4 5 28 24 14
SzMTC 16 3 6 7 34 37 12
Szentai AC 15 3 4 8 20 46 10
Szomboi i ZsAK 16 — 14 13 68 4

-ZsAK 2:0 (1:0)
különösen Takács II. volIt jó.

csapat legjobb réisze a hallisor

Elsűoszlályii bajnoki. Biró: Marig. Az 
SzMTC kezd szél ellen és a játék erős 
irammal indul, mindamellett nem durvul 
el. ?4indkét csapat szép játékot mutat.

A 12. percben Dobrenov szerzi meg a 
Szoko első gólját, majd a 15. percben 
Miscsevics kerül jó helyzetbe, de szabad- 
rugása lóié megy. A 16. percben Szvraki 
lefut és beadását Markovics belövi.

A második félidőnek már az első per­
cében veszélyes gólhelyzet van a Szoko

földön fekvő Kleinbc lövi a labdát. A 
Szoko többet támad, de nem tud ered­
ményt elérni és Liscsevics a 12., majd a 
16. percben tiszta helyzetben hibáz. A 
25. percben Beljanszki gólt lő, de Lis­
csevics offside-ja miatt a biró nem ítéli 
meg. Végül a Szokonak mégis sikerül 
megszerezni a győzelmet. A győztes csa­
patban Klein Liscsevics, Beljanszki és 
Dobrenov voltak jók, inig az SzMTC- 
nck Markovics, Cérnái, Steszna és Barni

kapuja előtt, de Markovics két lépésről a 11. voltak a legjobb emberei.

SzAND—Szom bori Sport 4:0 (0:0)

volt,
amely Budanovics 11.. Cvetkovics, Alyiru 
összeállításban pompás munkát végzett. 
Különösen Atyirn tiint ki. csaknem telje­
sen tehetetlenségre kárhoztatta Csetét. A 
közvetlen védelem megbízható, de ismét 
lulerélyes játékot produkált.

Az első percekben a ZsAK támad, 
azonban hamarosan a Sport veszi át a 
kezdeményezést és igen szép akciókat. A 
hatodik percben Ivies összeütközik e s e ­
tével és megsérül, néhány percre kiáll, 

deniitt mutatkoztak. így a közvetlen vé- ! n,a.!d helyet cserél Jakács 1-cl, aki ez 
delemben különösen Nagykanász kapus,
aki hosszas betegsége után most játszott 
először, igen bizonytalannak mutatko­
zott, később azonban visszatért önbizal­
ma és néhány nehéz labdát védett. A 
két hátvéd, de különösen Rukavina nagy­
szerűen látták el feladatukat.

A halfsor tengelyében Mészáros állott, 
irtó hamarosan Berényi foglalta el régi 
helyét és

Berényi valóban válogatott formát 
játszott ki.

Mellette megfelelt Ealatkó is, míg Szilá­
gyi különösen az első félidőben nagyon 
sokat hibázott, később azonban belejött.
Hasonló volt a helyzet Mészárosnál is. 
aki a csatársor irányítására nem volt 
elég alkalmas, de a második félidőben 
már hasznos munkát végzett. Az össze­
kötők közül Denegri volt jó, akinek ki­
tűnő játéktudása hétröl-hélre mindinkább 
kibontakozik. A két szélső ismét kitünően 
játszott, de Csete nem tudott mindig 
megküzdeni a vele szemben álló Atyim- 
mal és ennek ellenére állandóan öt favo- j 
rizálták. Egyébként a csapat játéka ál­
talában kielégített és néha különösen 
szép összjátékkal és lendületes akciókkal 
gyönyörködtették a közönséget. A ZsAK- 
ról már sokkal kevesebb jót lehet mon­
dani, bár mentségére szolgál, bogy Ivies 
kapus sérülése miatt a csatársort meg 
kellett bontani, mert Takács I. ment a 
kapuba és helyét a center posztján a 
csaknem teljesen tehetetlen Ivies foglal­
ta el. Mellette sem Roglics, sem Katrinka 
nem mutattak jó formát és a szélsők kö-

után a kapuban nagyszerű védéseket 
Produkál. A tizenötödik percben Csete

Elsőosztdlyu bajnoki. Biró: Priboj. A 
játék erős irammal indul és Kovácsot 
már az első percben kitűnő helyzetben 
faultolják. Horváth szabadrúgása fölé 
megy. Ezután a Sport támad élesen és a 
hatodik percben Schvarcz éles lövését 
Siflis csak kornerra üti. A SzAND veszi 
át a támadást és a nyolcadik percbe:) 
veszélyes helyzetben Drljacsin ment. A 
17. percben korner a Sport ellen. Hor­
váth lövését Drljacsin fogja. 18. perc­
ben Siflis megsérül és mintegy tiz percre 
kiáll és helyét lnotay foglalja el. Ezalatt 
a Sport erősen támad, de a Sz.AND köz­
vetlen védelme, főleg Báli, mindent ment 
A 30. percben Spreitzer éles lövését már 
Siflis védi. A 34. percben Horváth lő 
élesen, de ismét eredmény nélkül.

A második félidőben a SzAND erős 
irántit játékot kezd és végig teljes fö­
lényben szorítja ellenfelét. A hatodik 

beadását Denegri lövi, de Takács 1. kor- percben korner a Sport ellen, a kilence- 
‘ ’ -  - kikben Szilágyi Horváth beadásával le­

fut és védhetetlcn lövése az első gólt
eredményezi.

Ezután a Sport támad rövid ideig és

nerro ment. Egy pere múlva a Sport el­
lett van korner, majd változatos és élénk 
mezőnyjáték folyik, amelyben a Sport 
támad többet és

a 32. percben Tar, Berényi és Cse­
le szép akcióját Pfeiffer góllal fejezi 

be.
A gól után néhány percig még a Sport 
támad majd visszaesik és a ZsAk-nak en­
gedi át a kezdeményezést.

A második félidőben a Sport akciói 
sokkal tetszetőseitick és csaknem állan­
dóan támadásban van a csapat. A ZsAK 
azonban kitünően védekezik és különösen 
a halisor veri vissza sorozatosan a 
Sport-csatárok támadásait, végül is

a 21-lk percben Tarnak egy meg­
lehetősen gyenge magas lövését 
Csisztay fejjel akarja védeni. de 
közbelépése csak a kapust akadályoz­
za és a labda a védőjátékos lejé­

ről a gólba pattan.
A gól után a ZsAK támad és e’őbb 

Ivicsnek, majd Roglicsnak van pompás 
helyzete, de mindketten közelről hitóz­
nak. Változatos játék folyik az utolsó 
negyedóráig, amikor

a ZsAK kerül fölénybe
és kétségbeesett erővel támad, de nem 
sikerül az eredményen változtatni. A túl- 
erélyes játék következtében Mészáros és 
Denegri szenvednek sérülést.

a 11. percben Bogdán váratlan lövését 
Siflis szépen fogja. 14. perc korner a 
Sport ellen. 24. percben Cár lövését Sif­
lis nehezen védi. 25. percben Kikics lab­
dáját Drjacsin rávetessél fogja. A 27. 
percben Kikics átengedi Iába között a 
labdát és a megtévesztett Mayer mellett 
lnotay gólt lő. A 30. percben Cár lövését 
védi Siflis, majd újból a SzAND támad 
és Horváth a 35. percben Mayer hibájá­
ból gólt lő. A végén még a Sport jut jó 
helyzetbe, de a 38. percben Bogdán, a 
40-ikben Spreitzer hibáznak. Az utolsó öt 
percben teljes SzAND-fölény és a 43. 
percben Szilágyi beadását lnotay belövi.

A SzAND eleinte gyengén játszott, ké­
sőbb azonban egyre lendületesebb és 
szebb játékot produkált. A csatársorban 
Horváth, Szilágyi és Kikics játszottak 
jól, a halfsorban különösen Eischer játé­
ka emelkedett ki, a közvetlen védelem­
ben pedig nagyon tetszett a tartalék Báli. 
A szombori Sport legjobb része a half­
sor volt. Csillag, Osztrogonác és Kájics 
kitűnő játékot produkáltak, de a csapat 
többi része nem felelt meg.

Szentai AC—BÁCSKA 2:2 (1:1)
Elsőosztúlyu bajnoki. Biró: Krausz. 

Az utóbbi időben gyengébben .szerepelt 
Szonta váratlanul kitűnő játékot muta­
tott. bár Bozsovics nélkül állt ki. Utol-

Vukov tetszettek.
A SzAK kezd erősen és leszorítja el­

lenfelét. A 9. percben Slezák öngólt vét. 
A SzAK tovább támad, de a csatároknak

jára játszott a csapatban Erennd Sándor, j nincs szerencséjük. A Bácska lassan fel­
aki eltávozik Szentáról. Kitűnő játékáért i nyomul és a 19. percben Rudics szép 
lelkesen ünnepelték. Az egész csatársor • akcióból egyenlít. A 22. percben Nagyot 
jól játszott, a halfsor azonban meglelte- I (Szenta) kiállítja a biró. Szcnta újabb 
tűs gyenge volt. Egyénileg Ereund, Csőn-I támadását Csonka fejezi be gyönge ló­
ka és Erdcljan tűntek ki. véssél. A második félidő elején a Bácska

A Bácska játéka nem elégi tette ki a • szépen támad és a 18. percben Slezák
nézőközönséget, csak a védelem volt' megszerzi a vezetést. Azonban ezután is- 
elsőrangú, mig a csatársor, néhány szép inét Szenta veszi át a játék irányításit
akciótól eltekintve, alig produkált vala­
mit. Egyénileg Virág, Rudics, Slezák és

és a 22. percben Erdeljan ideális góllal 
egyenlít.

VSC—Szom bori ZsAK 5:0 (4:0)
Elsőosztdlyu bajnoki. Biró: Pejics. fi 

délelőtt lejátszott mérkőzés a VSC meg­
érdemelt nagy győzelmével végződött. A 
ZsAK főleg az első félidőben nem volt

komoly ellenfél és csak a második félidő­
ben a szól segítségével tudott meglehetős 
erős ellenállást kifejteni. Erős szél ellen 
kezd a ZsAK és az első percekben ve-

BEOGRAD
BSK—Sabaria 5:2 A hazai kö­

zönség előtt a BSK a két pesti vereség 
után kitűnő játékot produkált és teljesen 
megérdemelten győzte le a szombathelyi 
profikat. A Sabaria az első félidőben töb­
bet támadott és jobb játékot mutatott, 
mint ellenfele. A második félidőben azon­
ban a BSK kerekedett felül cs erős irama ' 
kifárasztotta a szombathelyieket.

Az első félidő változatos játékkal telt 
el. Mindkét fél egyformán kivette részét 
a támadásokból. Az eteö gó’.t a vendégek 
lőtték, de a BSK-nak még az első fél­
időben sikerült egyenlíteni.

A második félidő is a szombathelyiek 
támadásával kezdődött, de hamarosan a 
BSK került frontba és Dragicscvics meg- ló:/.

szerezte a vezetést. A Sabaria balszélső­
je egyelitett. A BSK döntő fölénybe ke­
rült és Beck (2), továbbá Marjanovics 
lőtték a gólokat. Ruzsics jó biró volt.

ZAGREB
HASK—Derby 2:0 (2:0).
Koncordia—Kroacia 4:1 (l:ű>. 
(iradjanski—Viktoria 7:1 (1:1). 

BECSKEREK
Obilics—Kadima 1:1 (0:1). 
ZsAK—Schwübischc 2:1 (1:0).

NOVISZAD
Radnicsld—NAK 7.7 (1:0).

SABAC .
Sabdcl Macsva—Vojvodina (Noviszad)

A szer késztésérttelclós dr. FENYVES FERENC. Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva r.-t.-nál. Felelős kiadó: FENYVES LAJOS Szabottra.




